
UUYY  BBAANN  NNHHÂÂNN  DDÂÂNN  CCỘỘNNGG  HHOOÀÀ  XXÃÃ  HHỘỘII  CCHHỦỦ  NNGGHHIIÃÃ  VVIIỆỆTT  NNAAMM  
TTỈỈNNHH  VVĨĨNNHH  PPHHÚÚCC  ĐĐộộcc  LLậậpp  --  TTựự  ddoo  --  HHạạnnhh  pphhúúcc  

SSốố::                    //22002211//QQĐĐ--UUBBNNDD                                        VVĩĩnnhh  PPhhúúcc,,    nnggààyy          tthháánngg          nnăămm  22002211  

    

 
 

QUYẾT ĐIṆH 
Ủy quyền cho UBND các huyện, thành phố quyết định giá thu tiền 

 sử dụng đất khi giao đất ở cho các hộ gia đình, cá nhân bị thu hồi đất 
 để thực hiện các dự án trên địa bàn tỉnh 

  
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC 

Căn cứ Luật số 80/2015/QH13 ngày 22 tháng 6 năm 2015 Ban hành văn 
bản quy phạm pháp luật và Luật số 63/2020/QH14 ngày 18 tháng 6 năm 2020 
Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19 
tháng 6 năm 2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Ch ính 
phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 47/2019/QH14 ngày 22 tháng 
11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Đất đai số 45/2013/QH ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 45/2014/NĐ - CP ngày 15 tháng 5 năm2014 của 
Chính phủ quy định về thu tiền sử dụng đất; 

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ - CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của 
Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất; 

Căn cứ Thông tư số 76/2014/TT - BTC ngày 16 tháng 6 năm 2014 của Bộ 
Tài chính hướng dẫn một số điều của Nghị định 45/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 
5 năm 2014 của Chính phủ quy định về thu tiền sử dụng đất; 

Căn cứ Thông tư số 37/2014/TT - BTNMT ngày 30 tháng 6 năm 2014 của 
Bộ Tài nguyên & Môi trường về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư  khi thu hồi đất; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 118/TTr-STC ngày 09    
tháng 04 năm 2021 và và văn bản số 1411/STC-QLGCSTCDN ngày 24/6/2021; 
Báo cáo thẩm định văn bản quy phạm pháp luật số 56/BC-STP ngày 02/04/2021 
của Sở Tư pháp (trên cơ sở tiếp thu ý kiên của Thành viên UBND tỉnh theo văn 
bản số 4554/UBND-TH1 ngày 11/6/2021).  

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Ủy quyền cho UBND các huyện, thành phố quyết định giá thu 
tiền sử dụng đất ở cho các hộ gia đình, cá nhân bị thu hồi đất để thực hiện các dự 
án trên địa bàn tỉnh. 

37 30            6



 
 

2 

Trình tự, thủ tục quyết định giá thu tiền sử dụng đất ở cho các hộ gia đình, 
cá nhân bị thu hồi đất thực hiện theo các quy định pháp luật hiện hành. 

Việc giao đất ở cho các hộ gia đình, cá nhân bị nhà nước thu hồi đất được 
thực hiện theo quy định pháp luật đất đai. 

Thời gian ủy quyền: Từ ngày Quyết định có hiệu lực đến hết ngày 
31/12/2025. 

Điều 2. Trách nhiệm của các đơn vị: 
1. Sở Tài chính có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra việc quyết định giá 

thu tiền sử dụng đất ở cho các hộ gia đình, cá nhân bị thu hồi đất để thực hiện 
các dự án trên địa bàn tỉnh. 

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chịu trách nhiệm trước UBND 
tỉnh và trước pháp luật về việc thực hiện các nội dung được ủy quyền của mình.  

Định kỳ hàng năm (ngày 25 tháng 12) Ủy ban nhân dân các huyện, thành 
phố báo cáo kết quả thực hiện việc ủy quyền quyết định giá đất.  

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, UBND huyện, thành phố  
báo cáo về Sở Tài chính để đề xuất báo cáo UBND tỉnh giải quyết. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 10 thàng 7 năm 2021và bãi 
bỏ quy định tại Khoản 3 Điều 4 Quyết định 35/2014/QĐ-UBND ngày 15/8/2014 của 
UBND tỉnh Vĩnh Phúc về ban hành quy định chi tiết một số điều về bồi thường, hỗ 
trợ, tái định cư và đơn giá bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất 
trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, Giám đốc các 
Sở: Tài chính, Tài nguyên & Môi trường, Kế hoạch Đầu tư, Kho bạc Nhà nước 
tỉnh; UBND các huyện, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức và 
cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

 

NNơơii  nnhhậậnn::  
--  BBộộ  TTààii  cchhíínnhh  ((bb//cc));;  
--  CCụụcc  KKiiểểmm  ttrraa  vvăănn  bbảảnn  --  BBộộ  TTưư  pphháápp;;  
--  WWeebbssiittee  CChhíínnhh  pphhủủ;;    
--  CChhủủ  ttịịcchh,,  ccáácc  PPCCTT  UUBBNNDD  ttỉỉnnhh;;  
--  UUBBMMTT  TTổổ  qquuốốcc  vvàà  ccáácc  đđooàànn  tthhểể;;  
--  CCPPVVPP  UUBBNNDD  ttỉỉnnhh;;  
--  NNhhưư  ĐĐiiềềuu  33;;    
--  BBááoo  VVĩĩnnhh  PPhhúúcc,,  ĐĐààii  PPTTTTHH  VVĩĩnnhh  PPhhúúcc,,    
--    SSởở  TTưư  pphháápp;;  
--  CCổổnngg  TTTTĐĐTT;;  
--  TTrruunngg  ttââmm  ccôônngg  bbááoo  ttỉỉnnhh;;  
--  CCVVNNCCTTHH;;  
--  LLưưuu::  VVTT,,  
    ((LL                  bb))..  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 
 

Nguyễn Văn Khước  

 


